
Приказ Министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской 
области от 13 февраля 2014 г. N 198

"Об утверждении перечня коррупционно опасных функций и должностей"

2 февраля 2015 г., 5 октября 2017 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Указом 
Президента РФ 31.07.2008 N Пр-1568, Законом Оренбургской области от 15.09.2008 N 
2369/497-IV-ОЗ "О противодействии коррупции в Оренбургской области" и в целях 
противодействия коррупции в министерстве физической культуры, спорта и туризма 
Оренбургской области (далее - министерство) приказываю:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций и должностей 
государственной гражданской службы министерства, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, согласно Приложению N 1.

2. Управлению организационной работы, кадровой политики и правового 
обеспечения министерства (Лискун Г.А.) довести настоящий приказ до сведения 
государственных гражданских служащих министерства, осуществляющих функции и 
занимающих должности, связанных с коррупционными рисками (Приложение N 2), и 
обеспечить его опубликование на официальном сайте министерства.

3. Приложение N 5 к приказу министерства физической культуры, спорта и туризма 
Оренбургской области от 26.06.2013 N 745 "О мерах по активизации работы по 
противодействию коррупции" признать утратившим силу.

Нумерация пунктов приводится в соответствии с источникомГАРАНТ:
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. министра В.В. Брынцев

Приложение 1 изменено с 5 октября 2017 г. - Приказ 
Министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области от 5 
октября 2017 г. N 302

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к приказу Министерства физической культуры,

спорта и туризма Оренбургской области
от 13 февраля 2014 г. N 198

Перечень
коррупционно опасных функций и должностей министерства физической культуры, 

спорта и туризма Оренбургской области

1. Коррупционно опасными функциями, осуществляемыми государственными 
гражданскими служащими министерства, являются:

1.1. Осуществление функций государственного заказчика в целях размещения 
государственного заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
Оренбургской области в установленных сферах деятельности;

1.2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 



субсидий;
1.3. Представление в судебных органах прав и законных интересов Оренбургской 

области;
1.4. Участие в коллегиальных органах, принимающих решения;
1.5. Составление акта проверки, выдача предписания об устранении нарушений, 

контроль за устранением выявленных нарушений.
2. Перечень государственных должностей и должностей государственной 

гражданской службы министерства, замещение которых связано с коррупционными 
рисками:

- министр и его заместители;
- начальники управлений;
- заместители начальника управления организационной работы и туризма;
- заместители начальника управления физической культуры и спорта;
- консультант управления организационной работы и туризма;
- главный специалист управления физической культуры и спорта, участвующий в 

подготовке и принятии решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий;
- главный специалист управления организационной работы и туризма, 

представляющий в судебных органах права и законные интересы Оренбургской области;
- ведущий специалист управления организационной работы и туризма, участвующий 

в подготовке и принятии решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий.

Приложение N 2
к приказу Министерства физической культуры,

спорта и туризма Оренбургской области
от 13 февраля 2014 г. N 198

Список
государственных гражданских служащих для ознакомления с приказом 
министерства от "13" февраля 2014 года N 198 "Об утверждении перечня 

коррупционно опасных функций и должностей"

Данное приложение в справочной правовой системе не приводитсяГАРАНТ:


